



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่  
เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแจ้งใหญ่ หมู่ที่ ๑ ถึง ถนน ทข.๖๐๓๐  
บ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ได้ดำเนินการจัดทำ  
ราคาากลางเพื่อใช้ในการจัดจ้างก่อสร้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคาากลางได้พิจารณาราคาากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว  
แล้ว รายละเอียดดังนี้

๑. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแจ้งใหญ่ หมู่ที่ ๑ ถึง ถนน ทข.๖๐๓๐  
บ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา ลักษณะงานดังนี้

- ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๔๒๕ ตารางเมตร  
พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย  
(รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด) ราคากลาง ๑,๘๔๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคาากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๓๐ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕



(ลงชื่อ)

(นายสมคิด สิริวัฒนากุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองแจ้งใหญ่ หมู่ที่ ๑ ถึง ถนน ทข.๖๐๓๐ บ้านดอนเค็ง หมู่ที่ ๙ ตำบลหนองแจ้งใหญ่ อำเภอบัวใหญ่ จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๘๔๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
  - ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๖๘๕ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓,๔๒๕ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายแสดงรายละเอียดโครงการ จำนวน ๑ ป้าย และติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต. กำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑,๘๔๙,๕๐๐.- บาท (หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ แผ่น (รายละเอียดแนบท้าย)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 

๗.๑ นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางบัวแพร แก้วหืด	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา	กรรมการ
๗.๓ นางรัชนิกร เลิศพฤตมิพงษ์	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ	กรรมการและเลขานุการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางสาย หมู่ 1 บ้านหนองแจ้งใหญ่ - แยก ทล.6030 หมู่ 9 บ้านดอนเค็ง บ้านหนองแจ้งใหญ่ หมู่ 1 ต.หนองแจ้งใหญ่ อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา  
กว้าง 5.00 เมตร ยาว 685.00 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 3,425.00 ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกวดราคากลาง วันที่ 24 พฤษภาคม 2565 ราคามำนัมน้เชื้อเพลิงดีเซลB7 ที่ อำเภอเมือง 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกวดราคากลาง

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ (1)	ราคาต่อหน่วย (2)	ราคาทุน (3) = (1) x (2)	Factor F (4)	ราคาต่อหน่วยxFF(5) = (2) x (4)	ราคากลาง (6) = (3) x (4)
1	งานปรับระดับพื้นที่ทางเดิม	ตร.ม.	3,425.00	1.76	6,028.00	1.3607	2.39	8,202.30
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	171.25	534.00	91,447.50	1.3607	726.61	124,432.61
3	ผิวทาง ค.ส.ล.หนา 0.15ม. (คอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc)	ลบ.ม.	513.75	1,796.22	922,808.03	1.3607	2,444.12	1,255,664.89
4	Wire Mesh 4 mm.x0.10x0.30 m.	ตร.ม.	3,425.00	52.33	179,230.25	1.3607	71.21	243,878.60
5	Expansion Joint	กก.	144.69	29.72	4,300.19	1.3607	40.44	5,851.27
6	Longitudinal Joint	กก.	1,073.04	28.07	30,120.23	1.3607	38.19	40,984.60
7	Contraction Joint	กก.	381.43	29.98	11,435.27	1.3607	40.79	15,559.97
8	งานในเสถง (หินคลุก) กว้างข้างละ 0.30 เมตร	ลบ.ม.	61.65	531.37	32,758.96	1.3607	723.04	44,575.12
9	งานแบบข้างติดตามยาว 2 ซ้าง	ม.	685.00	20.60	14,111.00	1.3607	28.03	19,200.84
10	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต	ม.	1,025.00	14.99	15,364.75	1.3607	20.40	20,906.82
11	พลาสติกรอยต่อ Contraction Joint / Expansion Joint	ตร.ม.	408.00	6.95	2,835.60	1.3607	9.46	3,858.40
12	ค่าปูผิว	ตร.ม.	3,425.00	12.21	41,819.25	1.3607	16.61	56,903.45
13	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60 x 1.00 ม.	ม.	8.00	1,087.51	8,700.08	1.3607	1,479.77	11,838.20
					1,360,959.11	<b>รวม</b>		1,851,857.07
						ตัวอักษร (-หนึ่งล้านแปดแสนห้าหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)		1,851,000.00
						ตัวอักษร (-หนึ่งล้านแปดแสนสี่หมื่นเก้าพันห้าร้อยบาทถ้วน-)		1,849,500.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1,360,959.11

= 1.3607

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองแจ้งใหญ่ เลขที่ 183/2565

ลงวันที่ 3 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2565 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบ ให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง



ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายศิริพงษ์ ศรีอภัยพันธุ์)



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางบัวพร แก้วหัด)



ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางรัชฎิกร เสือพุดพิงค์)